
 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34» Г. ГРОЗНОГО 

МБОУ «СОШ № 34» Г. ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЬЛЖА-Г1АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №34» 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2020г.          №71 

О режиме работы школы в 2020-2021 учебном году 

     

 На основании Санитарных правил, утвержденных Постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» 

приказываю:  

1. Установить   особый режим работы и требования к пребыванию в Школе с 8.30 до 

18.00 (Приложение№1). 

1.1.Заместителю директора по УВР Гантимировой З.А., взять под контроль состояние 

закрепленного за каждым классом отдельного учебного кабинета (Приложение № 2). 

1.2. Разработать отдельное расписание уроков и звонков для каждого класса 

(Приложение№1). 

1.3. График посещения столовой обучающимися 1-4 классов, для приема пищи 

(Приложение№3). 

1.3. Работу групп продленного дня провести с сохранением их пребывания в 

закрепленных   учебных кабинетах. 

1.5. Учителям физической культуры Сангирееву Ш.Б. Нацаеву Ю.Д., при 

благоприятных погодных условиях уроки физической культуры   проводить на улице. 



2. Медицинской сестре Басхановой М.С., совместно с организатором школы 

Эльмурзаевой Э.С., контролировать на входе термометрию лиц, посещающие   школу, 

в   отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше, с занесением результатов в 

журнал.  Лиц, имеющих признаки инфекционных заболеваний (респираторных, 

кишечных, с повышенной температурой тела) незамедлительно изолировать с момента 

выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) 

медицинской помощи, либо прибытия родителей (законных представителей). 

3. Классным руководителям провести с родителями профилактические беседы, 

родительские собрания об информировании родителей «О санитарных правилах, 

утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».. 

4. Запрещается   проводить массовые мероприятия с участием различных групп лиц. 

5. Провести противоэпидемические мероприятия в соответствии с санитарными 

правилами заместителю директора по АХЧ Исаеву Т.С. 

5.1. Регулярно проводить мероприятия обеззараживания воздуха с использованием 

специального оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений 

в соответствии с графиком. 

5.2. Обрабатывать все контактные поверхности с применением дезинфицирующих 

средств. 

5.3. Установить дозаторы для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков и мыла при входе в школу, в помещениях пищеблока, в санитарных 

узлах. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                    А. Д. Баудинова                                                                 

  

 

 

 

 
 

 
 

     Приложение№1  

к приказу  от 29.08.2020 года 

 



 
 

Расписание звонков и перемен МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 

на 2020 – 2021 учебный год 

 

Образовательная деятельность 1 класс 

1-й урок 8:30 – 9:05 

1-я перемена 9:05 – 9:25 

2-й урок 9:25 – 10:00 

2-я перемена 10:00 – 10:05 

3-й урок 10:05 – 10:40 

3-я перемена 10:40 – 10:45 

4-й урок 10:45 – 11:20 

 

 

1 – смена 

 

 5-11 кл. Перемены 2-4 кл. Перемены 

1 урок 8:30 – 9:10 5 минут 8:30 –  9:10 5 минут 

2 урок 9:15 – 9:55 5 минут 9:15 – 9:55 20 минут 

3 урок 10:00 – 10:40 10 минут 10:15 – 10:55 5 минут 

4 урок 10:50 – 11:30 5 минут 11:00 – 11:40 5 минут 

5 урок 11:35 – 12:15 5 минут 11:45 – 12:25 5 минут 

6 урок 12:20 – 13:00 5 минут 12:30 – 13:10 5 минут 

 

 

2 – смена 

 

 3 кл. Перемены 4 кл. Перемены 

1 урок 13:30 – 14:10 20 минут 13:30 – 14:10 5 минут 

2 урок 14:30 – 15:10 5 минут 14:15 – 14:55 20 минут 

3 урок 15:15 – 15:55 5 минут 15:15 – 15:55 5 минут 

4 урок 16:00 – 16:40 5 минут 16:00 – 16:40 5 минут 

5 урок 16:45 – 17:25 5 минут 16:45 – 17:25 5 минут 

6 урок 17:30 – 18:10 5 минут 17:30 – 18:10 5 минут 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Приложение№2  



к приказу №71 от 29.08.2020 года 

 

  

                                  Список классов и классных учебных кабинетов  

1 смена   Этаж/ кабинет 2 смена  

Класс  Класс  

3 «а» 1-1  

2 «б» 1-2 3«в» 

4 «а» 1-3 4 «б» 

2 «а» 1-4  

1 «а» 1-5  

1 «б» 1-6  

3 «б» 1-7  

 2-1 6 «в» 

9 «а» 2-2 6 «б» 

5 «в» 2-3 8 «в» 

 2-4 6 «а» 

11 «б» 2-5 8 «б» 

9 «в» 2-6 7 «в» 

9 «б» 2-7  

 3-1 8 «а» 

11 «а» 3-2   

5 «б» 3-3 7 «а» 

5 «а» 3-4 7 «б» 

10 «б» 3-5  

10 «а» 3-7  
  
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Приложение№3  

к приказу 115 от 26.08.2020 года 



 

График посещения столовой 

обучающимися МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного на 2020 – 2021 учебный год 

 

класс Время посещения 

1 смена 

1 класс 9:05 – 9:25 

Дезинфекция/проветривание 

2-4 классы 9:55 – 10:15 

Дезинфекция/проветривание 

2 смена 

3 класс 14:10 – 14:30 

Дезинфекция/проветривание 

4 класс 14:55 – 15:15 
 

 

                                                      
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 
 


	Расписание звонков и перемен МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного
	на 2020 – 2021 учебный год
	График посещения столовой
	обучающимися МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного на 2020 – 2021 учебный год

